
COPIA

VICE-SINDACO Presente
SINDACO Presente

MARTINA ZAMPOLLO ASSESSORE Presente

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. GC / 53 / 12-09-2015

OGGETTO: CONFERMA AFFIDAMENTO INCARICO  PER TUTELA LEGALE DEL
COMUNE NELLA CONTROVERSIA CON GLI EREDI CHIESA

L’anno  duemilaquindici il giorno  dodici del mese di settembre alle ore 11:00 nella sala delle
riunioni.
Esaurite le formalità prescritte dalle vigenti normative vennero per oggi convocati i componenti di
questa Giunta Comunale.
Fatto l’appello risultano:

Con l’intervento e l’opera del Signor DOTT. LUCIO GAZZOTTI SEGRETARIO COMUNALE
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor  STEFANO TONETTI nella sua qualità di
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

* * *
Relazione di pubblicazione
Il presente verbale sarà pubblicato all’albo pretorio dal 26-09-2015                  per 15 giorni
consecutivi.

Il Segretario Comunale
F.to DOTT. LUCIO GAZZOTTI

Divenuta esecutiva per decorrenza termini.
Il Segretario Comunale
F.to DOTT. LUCIO GAZZOTTI

STEFANO TONETTI
OTTAVIANA AMELOTTI

COMUNE DI CANDIA LOMELLINA



COPIA

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 49 del 01.08.2015, con la quale si affidava l’incarico
all’Avv. Enrico Dagna di Casale Monferrato, affiancando lo stesso all’Avv. Alessandro Carrera di
Mede, a prestare la propria assistenza legale al Comune di Candia Lomellina nell’udienza, fissata
per il giorno 05.11.2015, avanti alla 2° Sezione Giurisdizionale di Appello della Corte dei Conti di
Roma, per la discussione dell’appello n. 34821, a seguito di ricorso presentato dagli eredi Chiesa
relativamente a recupero crediti per somme erroneamente percepite dal Sig. Chiesa Giuseppe in
merito ad erogazione di pensione;

CONSIDERATO che, precedentemente, era stato affidato l’incarico per assistere questo Comune
nella causa in argomento all’Avv. Prof. Martino Colucci di Pavia, nonché l’elezione di domicilio
dell’Avv.  Fabio Lorenzoni di Roma presso la 2° Sezione Giurisdizionale di Appello della Corte dei
Conti di Roma;

SENTITO ora l’Avv. Enrico Dagna, il quale ritiene che il Comune di Candia Lomellina si possa
costituire nell’udienza di cui sopra, confermando la propria disponibilità per assistenza legale in
merito a quanto sopra, mantenendo altresì l’elezione di domicilio dell’Avv.  Fabio Lorenzoni di
Roma presso la 2° Sezione Giurisdizionale di Appello della Corte dei Conti di Roma;

RITENUTO quindi di costituirsi in giudizio nell’udienza di cui sopra, affidando ufficialmente
all’Avv. Enrico Dagna, in sostituzione dell’Avv. Prof. Martino Colucci di Pavia, l’incarico a
rappresentare il Comune di Candia Lomellina, a fronte di una spesa di € 2.000,00, esclusi gli oneri
accessori;

RITENUTO di avvalersi di tale opportunità, incaricando il suddetto professionista, secondo quanto
sopra esposto;

ACQUISITI i pareri di legge;

CON VOTAZIONE unanime e favorevole espressa nelle forme di legge;

DELIBERA

DI AFFIDARE, per i motivi espressi in premessa, l’incarico all’Avv. Enrico Dagna di1.
Casale Monferrato, affiancando sempre lo stesso all’Avv. Alessandro Carrera di Mede, a
rappresentare il Comune di Candia Lomellina nell’udienza, fissata per il giorno 05.11.2015,
avanti alla 2° Sezione Giurisdizionale di Appello della Corte dei Conti di Roma, per la
discussione dell’appello n. 34821, a seguito di ricorso presentato dagli eredi Chiesa
relativamente a recupero crediti per somme erroneamente percepite dal Sig. Chiesa
Giuseppe in merito ad erogazione di pensione;

DI CONFERMARE l’elezione di domicilio di domicilio dell’Avv.  Fabio Lorenzoni presso2.
la 2° Sezione Giurisdizionale di Appello della Corte dei Conti di Roma;

DI REVOCARE conseguentemente l’incarico a suo tempo affidato all’Avv. Prof. Martino3.
Colucci per assistere questo Comune nella causa in argomento;



COPIA

DI DEMANDARE alla Responsabile del servizio finanziario tutti gli adempimenti4.
conseguenti la presente deliberazione, con particolare riguardo all’impegno per le spese
dovute al professionista incaricato, quantificate in € 2.000,00, esclusi gli oneri accessori;

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione all’Avv. Enrico Dagna per quanto5.
di competenza ed all’Avv. Prof. Martino Colucci per conoscenza.

SUCCESSIVAMENTE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione è dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.



COPIA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica

Il Responsabile del Servizio
F.to DOTT. LUCIO GAZZOTTI

Si esprime parere Favorevole di regolarità contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  MARIA ROSA ZANFORLIN

Il presente verbale previa lettura viene approvato e sottoscritto.

Il Presidente
F.to  STEFANO TONETTI

Il Segretario Comunale
F.to DOTT. LUCIO GAZZOTTI

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale
GAZZOTTI LUCIO


